
Smlouva o dílo
č.. 7 0 4 l 1'4 l 43 l 201' 6-7 214

I. Smluvní strany

Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221ll, PRAHA ó- HRADCANY' 160 00 PRAHA 6

Ič: 60162694
DIČ: CZ60l62694 Prál'nická osoba

Zaměstnanec pověřený NEK
Bankovníspojení:
Císloúčtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka hjyaavk
Adresa pro doručováníkorespondence: VÚ 7214 Čáslaý,Skupina nákupu,

Chotusice 285 76

(dále j en ..objednatel")

a

ARANEA SYSTEMS a. s.

zapsaná t, obchodním rejstt|íku vedeném llÍěslslqtm ,sottdem v Pra:e, oddíl B' vložka l9122
Sídlo: Modřanská 3a7l98, l47 00 Praha 4

tčo: 01676342
DlČ: CZ01,6'76342

Zastoupená: _ avenstva
Bankovníspojení
Císloúčtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka bsqusdx
Adresa pro doručováníkorespondence: ARANEA SYSTEMS a. s.. Modřanská307l98' 147 00 Praha 4

(dále j en,,zhotovitel")

podle ustanovení Š2586 a násl. zákona čj.8912012 Sb.. občanský zákoník (dále jen oZ) uzavÍrajína veřejnou
zakázku malého rozsahu podle zákorra č.13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

tuto smlouvu o dílo (dále jen,.smlouva").

II. Učel smloulT

2.1 Účelenr smlouvy je zjištěnízávad a nedostatků, které brání bezpečnémuprovozu monitorování
pohybu, manipulaci a stavu leteckého paliva v palivových nádržích skladového hospodářství.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:

a) zdvazek zlrotovitele k provedení deJlaktace měřícího systému MaR,

b) zdvazek objednatele řddně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.



4.1

4.2

IV. Cena za dí|o

Smluvní strany se ve smvslu zákonač.52611990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkor,é ceně za dílo, specifikované v čl' lII. smlcruvy. a to ve výši: 99.825,- Kčvčetně DPH

(slovy: devadesádevětosmsetdvacetpět korun českých).
Celková cena díla bez DPH činí82.500,- Kč,sazba DPH 21 % činíI7.325,_ Kč.(DPH je stanovor,áno vc
výši podle platné právní úpravy).

Položka Množství MJ Cena bez
DPH

Cena celkem
bez DPH

Čistícíprostředky, montáŽní
nlateriál

1 kpl 2.500,. 2.s00,-

Deflaktace:
kontt'ola kabeláže, kontrola
odezvy binárních a

analogových vstupů, kontrola
koncových spínačů-ventilů,
kontr'ola spínáníakčníchčIenů_
motorů. ventilů. kontrola
nastavení exových bariér.
kontr ola detekce výparů.

kpl 7s.000,- 75.000,-

Doprava I J lne 5.000,- 5.000,-

9.ry:T.g 82.500,-

Výsledkem deflaktace bude seznam závad a nedostatků, včetně jejich nacenění, které budou
výstupním bodem pro následnou opravu systému MaR tak, aby byl p|ně funkčnía schopný
bezpečnéhoprovozu.

4.3 MoŽnost překroěit celkor,ou cenu díla bez DPH lze pouze za pr'edpokladu sjednání dodatku k tétosmlouvě.
a to na základě zadání nové veř'ejné zakázky. Snrluvní strany se výslovně dohoc1ly. Že ustanovení g 1729
odst, 1 oZ se v případějednání o dodatcích nepouŽije.

V. Cas a místo plnění

objednatel se zavazuje, žepředá zhotoviteli předmět díla k provedení díla nejpozději do Sti pracovních
dní od podpisu Smlouvy o dílo osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele a zhotovitel se zavazuje,
Že provede a předá dílo objednateli nejpozději do 30. listopadu 20ló a to včetně faktury a rozpisu závad
a nedostatku, včetně nacenění zjištěných závad a nedostatků.
Zhotovitel se zavazuje, Že zahájí plnění díla nejpozději do Sti pracovních dní od podpisu Smlouvy o dílo
osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele.
Místem plnění jsou prostory zadavatele.
Místem předání apřevzeti díla jsou prostory zadavate|e.

VI. Podmínky provádění díla

jako k provedení díIa a následně k př.evzetí díIa
dále jen ..přejímající,.).

o předání věci k provedení díla bude sepsán zástupci smluvních stran předávací protokol. jehoŽ náleŽitosti
jsou uvedeny v bodě4.2.

6.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedeni díla a již
áotovených částídílaproti zLrátám. odcizení a poškození, a to aŽ do doby jejich předání přejírrrajícírnu
v místě plnění díla.

6.4 Dílo bude předáno v pracovníclr dnech od Po_ čtv době od 7:00 do 16:00 hod. a v Pá v době od 7:00 do
13:00 hod, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétníhodinv dodání díla
s přejímajícím.Smluvní strany vylučujíaplikaci ustanovení $ 2609 oZ.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.1

6.2



6.6

6.7

6.8

6.9

6'5 Termín a ho městnancem, kterým
je pře.jímající to nejpozději l derr

předem.

Zhotovite| se zavazuje' žepři předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou oprávněnou zastupovat

zhotovitele se znalostí českého1azyka, která bude sclropna řešit případnénedostatky zjištěnépři přejímce

díla (kaŽdého dílčíhoplnění díla). V opačnérnpřípadě přejímajícídílo nebo dílčíplnění díla nepřevezme'

Přejímajícípo pr'evzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejínrací pr'otokol, jehož náleŽitosti jsou

uvedeny v příloze č.2'Přejímajícípřevezme po |,zické kontrole dokončenédí]o bez zjevnýclr vad

a nedodělků s doloŽkou bez výhrad.

Přejírnajícínení povinen pYevzit dílo, kterévykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. o této skutečnosti

zástupci smluvních stran ihned vylrotoví zápis, který potvrdí podpisem. Zhotovitel je v tomto případě

povinen dodat dílo náhradním plněním.
Přcjírnajícínepř"evezme dílo, se kterym nebude předáno i osvědčenío jakosti a kompletnosti vydané

Uřadern, je-li vyŽadováno státní ověřování jakostí.

VII. Platební a fakturačnípodmínky

Zhotovitel po vzniku práva Í-akturovat, tj. okanrŽikem podpisu přejímacího dokladu po předání a převzetí

díla, do 5 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojírn r,yhotovení daňový doklad (dále jen

..faktura")' Zálohové platby nebudou poskytovány.
Faktur'a musí obsahova1 všechny náleŽitosti ř'ádného daňového dokladu podle platné prár'ní úpravy,
zejména podle zákona č.23512004 Sb., odani zpÍidanéhodnoty, veznění pozdějších předpisů a podle

$ ,135 oZ. Dále musí Í'aktura obsahovat tyto údaje:

a) číslosmlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

b) název útvaru, kterýje přejímajícímve znění:

Objednatel: Ministerstvo Obrany
Tychonova 22111

Praha 6- Hradčany
1ó0 01 Praha ó

Ič60162694,DIč CZ60162694 Právnická osoba

vú 7214 čás|av
285 76, Chotusice

Příjemce:

7.3 K faktuře musí být připojen:

a) oliginál př'edávacího a přejímacího dokladu;
b) soupis provedených prací;

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu viz odstavec č.l
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručeníobjednateli, u faktur doručených objednateli v nrěsíci

prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodlouŽené lhůtě splatnosti ó0 dníode dne doručenífaktury
objednateli.

7.6 Faktura se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání fakturované částky zúčtuobjednatele a jejím

směrovánít-t-t na účetzhotovite1e'
7.7 objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo

doklad ur'edený ve snrlour,ě nebo rrrá jiné závady v obsahu nebo nedostatečný početr,ýtisků. Při vrácení

faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného r'rácení zhotovitel vystar,í novou
faktulu. oprár,něným vrácením t'aktury přestává běžet původnílhůta splatnosti a běŽí znovu ode dne

doručenínové faktury objednateli. Zhotovitelje povinen novou fakturu doručit objednateli do 10dnů ode

dne doručeníoprár'něně vrácené faktury Zhotoviteli.
7.8 Budou-li u zhotovitele shledány důr'ody k naplrrění institutu ručenípříjemce zdanitelného plnění podle

$ 109 zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupujícípři

zasilání úplaty vŽdy postupovat zvláštním způsobem zajištěnídaně podle $ 109a tohoto zákona.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost Za škodu

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění předmětu díla
objednatel. Nabyl_li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této věci vlastnické právo a

znaŤi-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu zajeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhoŽ

druhu.

7.1

7.2



8.2

8.3
8.4

Nebezpečí vzniku Škody na věci předané k pr'ovedení díla př'echází z objednatele na zhotovitele
okamŽikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami.
Zanebezpeči škody na prováděném díle aŽ dojeho předání pŤejírnajícímu odpovídá Zhotovitel.
Smluvní strany se dohodly. že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně vzniklá
škoda.

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

9.1 Zhotovitel pi'ejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanor,ení g 2619 oZ po dobu 24 měsícÍl na provedené
práce. Záruční doba neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemůŽe uŽír,at dílo projeho reklarlol'ané r,ady'
Smluvní strany Se výslovně dohodly. Že vyskytne-li se v průběhu záručni doby skrytá vada díla, má se za
to, že touto vadou dílo trpělojiŽ v době předání'

9.2 Ptávaz vadného plnění se řídí ustanoveními $ 2615 anásl. oZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Zhotovítel j e povinen se k reklamaci vyj ádřit do 3 pracovních dnů ode dne j ej ího obdrŽení.
9.5 Zhotovitelje povinen reklamaci vyřídit do 3 pracovních dnů ode dne obdrŽení oprávněné reklamace'
9.6 o způsobu vyŤizení reklamované vady bude sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zap\atí objednateli, v případě prodlení s provedenírrr díla v termínu uvedeném v odst. 5.2
smlouvy. smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlerrí. a to až do úp1ného splnění
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. Xll. smlouvy. Prál'o fakturace smluvní
pokuty l'zniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikol,ané V tomto článku.

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1 písnr. c). d) nebo e) se
zhotovitel zavazu1e zaplatiÍ objednateli smluvní pokutu ug 1,ýši L0 o/o z celkové ceny uvedené v odst. 4o

čl. č. 4.1, a to do 5 pracovních dnů od zániku smlur'ního vztahu'
10.3 Zhotor'itel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady

zjištěné vzáruční době smluvní pokutu ve výši 500'- Kč zakaždý započatý den' ato aŽ do podpisu
protokolu oodstranění \'ady. Tím není dotčen čl. xII. smlouvy. Prár,o fakturace snrlur'ní pokuty vzniká
prvnínr dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované V tomto článku.

10.4 objednatel zaplati zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z ptodlení za každý započatý den
prodlení ve výŠi stanovené nařízením vlády č. 35Il20I3 Sb., kterym se určuje r'ýše úroků z prodlení a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky. určuje odměna likvidátora' likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují někter'é otázky obchodního věstníku a
veřejných rejstříků právnických a $'zických osob'

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení r',yúčtor,ání.

l0.ó Smluvní pokuty a urok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda av jaké výši
vznikla druhé smluvní straně v této sour'islosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně r'edle

smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zv|áštní ujednání

11'1 yztahy mezi smluvnínri stranami se řírJí právnírrr řádern České republiky.
II.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách Se tento závazkol,ý yztahiídí ustanoveními oZ'
11.3 Zhotovitel prohlašuje, Že dílo není zatíženo žádnýnli právy tt'etíclr osob. Zhotovitel odpovídá za případné

porušení práv z průmyslového nebo j iného duševního vlastnictví třetích osob.
1I.4 Je-li jakýkoli výsledek činnosti zlrotovitele podle smlour'y, popř. jelro část' dokument nebo dokumentace

Zhotovitele, podle této smlouvy určený k uŽití objednatelem. autorskÝm dílem podle zákona č. 12I12000

Sb., o právu autorskénr, o právech souvisejícíclr s prár,em autorským a o zrtěně některých zákonů
(autorský zákon;, ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje
zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takor,ému výsledku činnosti zlrotovitele jako celku ik jeho

části (částem) časově neomezené, př'enosnó, neexkluzil,ní oprávnění/licenci bez onrezení územního nebo
mnoŽstevního pl,ýkonu práva je užíÍrozmnožor'áním, sděloláním třetím osobánr a.jiným způsobem pro

účely zhotovení, provozu, údrŽby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné dušer'ní vlastnictví vytvol'ené pro objednatele podle této

smlouvy upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá ochraně podle
autorského zákona nebo podobného obecně závazného prárlnílro předpisu podle právnílro řádu
bydliště/nrísta podnikání subdodavatele, zavazu1e se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu
k takovému dokumentu zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu. jakýje požadován pro výsledek činnosti
zhotovitele podle tohoto ustanovení stnlour'y. odměna za poskytnutí veškerých ur'edených
opr'ávnění/licencije 1iŽzahrnuta v ceně díla. objednatel není povinen poskytnutou licenci využít'



ll.5 Smluvní stl'any se dohodly. Že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají zrněn některého ze
základních identifi kačních údajů, včetně právního nástupnictví.

l1.6 Jednacím jazykenr při jakémkoli ústním jednání nebo písenlnérn styku. souvísejícím s plněnírn této
smlour''"_. je český jazi,k.

Il.7 Zl-rotovitel není opr'ár,něr1 1, průběhu plnění sr,ého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez
písen-rného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli inÍbrnrace, se kterými se seznámil v souvislosti
s plněním svého závazku a podkladovÝmi materiáIy v listinné nebo elektronické podobě. které mu byly
poskýnuty v souvislosti s plněnírn závazku podle této slnlouvy' třetím osobánr (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu $ l730 oZ důvěrné.

l1.8 Zhotovitel podpisern srnlouvy uděluje podle zákona č. l01/2000 Sb.' o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějŠíclt předpisů, soul,las objednateli' jako správci údajů. se zpracovánímjeho osobních a dalších
údajů ve srrrlouvě ur'e<Jených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících zÍéto stnloul,v, a to po
dobujejí platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

l1.9 Zhotovitel souhlasí s uveřejněrrírn údajů v této srnlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované
inťormace a obchodní tajemství.

1l'10 Zhotovitel není oprár,něn zcela anl zčásti postoupit na tř'etí osobu Žádrré ze svých pláv, ani žádný ze
svých závazků pl1'noucích z této srr-rlouvy ani tuto smlouvu jako celek'

lr.1r Veškerá kornunikace mezi smlul'ními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné
formě, ncní-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak. a musí být doručena osobně nebo
prostřednich'írn doporučcné poštovní zásilky na adresy ur'edené r' záhlar'í této smlouvy. V případě
doručení jakékoli písemnosti telet-axenr nebo e-tnailern rrrusí být originál dokunrentu v listinné podobě
doručen adresátovi osobriě nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

1l.l2 Srnluvní strany sjednár,ají prar'idla pro doručování r'zájernných písemností tak, Že písemnost se v případě
pochybností nebo nedoručitelnosti povaŽuje za doručenou nejpozději třetíÍn pracovnírn dnem po jejím
odeslání na adresu uledenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana píserr,né oznámení o změně
adresy, atobez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdrž4e a zásilku vyzvedne.

XII. Zánik závazkil

|2.l Srnluvní strany sc dohodly' že záyazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všeclr závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájernnénl vyrovnání účelně vynaloŽený'ch a prokazatelně doloŽených

nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od st-nlouvy pro její podstatné porušeIrí;
d) jednostrannýnl odstoupením od snrlouvy kupujícím r'př'ípadě' Že plodár'ající uvedl v nabídce

inÍbrrr-race nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a Iněly nebo rnohly mít vliv na výslcdek
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI';

e) jednostranným odstoupenírn kupujícího od smlouvy, v případě, Že bude vůči rnajetku prodár,ajícího
r,1''hlášeno insolr'enční řízení, v němŽ bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu
insolvenční návrh zamítnut pfo nedostatek rnajetku k úhradě nákladů insolr'enčního řízení;

Í) v případč nepodepsání smlouvy v elektronické podobě zhotovitelern do 1O-ti pracovních dnů.
12.2 Smluvní stťany se dohodly. Že podstatnýrn porušením smlour'y je:

a) prodlení s provedenínl díla v termínu uvedeném v odst.5.2 smlouvy o r'íce neŽ 10 dní;
b) rredodržení sjednaného mnoŽství.jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněnínr vad o více neŽ 20 dní'

XIII Záv érečná ustanovení

r3.r t:lllť,1]\':i.:i: -''.'it'}":';t;|"]li :t i]]ili:L:llii :::.t pi:r'i:,:it '1\-\1'lt .l.ť:']i]ťail1liiel'c:.
I3.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a

r'zestupně očíslor'anýrrri dodatky, které se stár,ají její nedílnou součástí.
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení. která zůs1ávají platná a účinná. Srlluvní strany se v tomto případě zavazuji dolrodou nahradit
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným' které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu ustanor'ení neplatnélro nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují. Že jim nejsou znárny Žádné skutečnosti, které by uzavření smlcluvy vylučovaly
a berou na vědomí, Že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledk-v plynoucí z vědomě jimi udaných
nepravdir,ých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahetn smlouvv připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnen jejího podpisu poslední smluvní stranou na elektronickém
trŽišti Tendertnarket.

13.ó Nedílnou součástí sm1ouvy jsou přílohy:
a) příloha č.1 -tzor předálacího protokolu, l list



b) pří1oha ě.2_vzor přejímacího protokolu' I list;
l3.7 TaÍo Smlouva o dílo obsahuje celkem 8 stran z toho 2 strany tvoří přílohu této Smlouvy o dílo.

podpis a razítko objednatele

y lit:[i6^" ! // 201 6



Předávací protoko l 
n"'ha č 1

dle Smlouly o dílo č,.704114143/2016-7214

Měřící systém skladového hospodářství

Při předání bylo zjištěno:

A. technický stav: nefunkční, nutná oprava

B. s měřícím systémem bylo předáno: projektová dokumentace

c. závér a vyjádření přejímajícího:

V dne:

Zapředávajícího: ZapŤejínajicího:

hodnost' jméno, příjmení, razítko a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis



Příloha č. 2
Přejímací protokol

dle Smlouvy o dílo č.704114/43/2016-7214

Měřící systém skladového hospodářsfví

Při převzetí bylo zjištěno:

A. technic\ý stav: byla provedena oprava' systém plně funkční

B. s měffcím systémem bylo předáno: projektová dokumentace

C. závér a vyjádření přejímajícího:

V dne:

Zapředávajícího: Zapřejimajícího:

hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis


